
 1 

Zápis ze schůze VK Dubské skály, konané dne 7.11.2009 v Heřmánkách čp. 1 
  
Přítomni: Karel Berndt, Otto Cihelna st., Oto Cihelna ml., Pavel Henke, Jiří Hnilica, Josef Kunzo, 
Luboš Martínek, Václav Heininger, Radek Mikuláš, Vladislav Strnad, Jaroslav Šťastný.  
Omluvili se: Zdeněk Hubka, Jan Chrpa, Roman Líbal, Vojtěch Král  
Nepřítomen: Jiří Guttenberg 
Host: S. Valda – SCHKO Kokořínsko 
 
Program:  
1. Připomínky k zápisu z 18.4.09 
2. Správcovská činnost, výměna materiálu v roce 2009 a výhled na rok 2010 
3. Přímý kontakt správců na horosvaz     
4. Magnézium  - postoj CHKO Kokořínsko 
5. Archiválie  
6. web Skalní oblasti 
7. Změny ve složení OVK 
8. Identifikační karty pro správce  
9. Termín příští schůze 
 
DODATEK: ZPRÁVA O SCHůZI CVK, která se konala 28.11.09 
  
1. Připomínky k zápisu z 18.4.09 
Proti zápisu z minulé schůze není námitek. 
 
2. Správcovská činnost, výměna materiálu v roce 2009 a výhled na rok 2010 
Výměna materiálu se oproti loňsku podstatně snížila - omezila se na nejnutnější a příležitostné akce. 
Důvodem je pozastavení proplácení vykonané práce. Nahlášeny byly následující výměny a doplnění 
materiálu:  
 

 



 2 

 
 
 
 



 3 

Zbývá tedy velká většina materiálu nafasovaného na výměny na rok 2009 (není to naše chyba, počítali 
jsme s proplácením práce a s větším zájmem). Předpokládáme, že v r. 2010 už bude opět možné 
výměny proplácet. Z výše uvedeného jsem sestavil výhled správcovské činnosti a potřeb materiálu pro 
OVK na rok 2010 s výhledem na 2011 a 2012, který jsem předložil na schůzi CVK (viz dodatek na 
konci tohoto zápisu). Ve výhledu je uveden požadavek „správce vrtačky“ J. Kunza na repasi resp. 
nový akumulátor k vrtačce a na vrták o pracovní délce 30 cm. 
 
3. Přímý kontakt správců na horosvaz 
Požadavky na lepidla případně na odběr již objednaného materiálu mohou správci vyřizovat přímo 
přes sekretariát horosvazu. Adresa: Zátopkova 100/2 P.S. 40, 160 17 Praha 6 – Strahov; kancelář se 
nachází v hlavní budově ČSTV, vchod je uprostřed západní tribuny Spartakiádního stadionu. Úřední 
hodiny: pondělí 9:00 - 12:00 / 13:00 - 15:00; úterý a čtvrtek 13:00 - 18:00. Kontakty - telefony: 296 
118 207, 603 646 207, e-mail: info@horosvaz.cz; tajemnice svazu Božena Valentová, 
bozena.valentova@horosvaz.cz , která řídí a organizuje chod sekretariátu, v rámci stanovených 
kompetencí zastupuje předsedu svazu, připravuje podklady pro vedení svazu, zodpovídá zejména za 
jednání s ČSTV, s orgány státní správy apod., řešení problematiky horolezectví ve vztahu k ochraně 
přírody.  
Sekretářka svazu Ladislava Homolková, ladislava.homolkova@horosvaz.cz , která zodpovídá za 
účetní agendu svazu, evidenci majetku, za dodržování schváleného rozpočtu svazu při jeho čerpání 
odbornými komisemi a při grantových agendách, evidenci členské základny, příspěvky a pojištění 
členů ČHS, pojistné události, běžné provozní záležitosti svazu.   
 
4. Magnézium - postoj CHKO Kokořínsko 
Slávek Valda informoval, že zatím není precedens, zda může jakákoliv CHKO vůbec plošně zakázat 
magnézium, pokud už povolila lezení jako takové. Podle našeho názoru by bylo absurdní, kdyby to 
SCHKO dělat nemohly, protože magnézium je estetickým a chemickým zásahem do přírody. R. 
Mikuláš přislíbil zahájit korespondenci se SCHKO Kokořínsko v této věci.   
 
5. Archiválie  
Otto Cihelna ve spolupráci s Karlem Berndtem předá staré vrcholové knížky (asi 30 ks), které má 
doma, k digitalizaci či k přímému předání do archivu. Josef Kunzo staré knížky pokud možno opravuje 
a vrací zpět na věže. Nabádáme ho, aby při té příležitosti zhotovil digitální kopie nebo aspoň 
xerokopie.  
 
6. Web Skalní oblasti 
Hledají se i nadále a naléhavě další zájemci o přístupová hesla a práci s webem Skalní oblasti – 
kontaktujte Zd. Strnada, zstrnad@netsystemas.com .   
 
7. Změny ve složení OVK 
Radek Mikuláš vyslovil již na jarní schůzi přání předat počínaje rokem 2010 funkci předsedy OVK 
někomu jinému. 
Jako staronový člen OVK byl jednomyslně přijat Karel Berndt.  
Po rezignaci R. Mikuláše se stává (od 1.1.2010) předsedou OVK dosavadní místopředseda Otto 
Cihelna.  
Novým místopředsedou OVK byl (od 1.1.2010) zvolen Karel Berndt. 
Změny byly schváleny jednohlasně (s výjimkou kandidujících, kteří se hlasování zdrželi).  
 
8. Identifikační karty pro správce  
Radek Mikuláš rozdal správcům jednoduché identifikační karty správce s razítkem OVK, aby měli u 
sebe ve skalách doklad o kompetenci ke kritice ostatních lezců – členů ČHS.  
 
9. Termín příští schůze 
17.4.2010 v Blatečkách na chalupě u Karla Berndta Zhruba 10 dní před termínem připomenu e-
mailem resp. telefonem (dále tak již bude činit nový předseda neb někdo jiný, kdo na sebe úkol 
vezme) 
  

Zapsal 4.12. 2009: Radek Mikuláš 
 
 

 

mailto:info@horosvaz.cz
mailto:bozena.valentova@horosvaz.cz
mailto:ladislava.homolkova@horosvaz.cz
mailto:zstrnad@netsystemas.com


 4 

DODATEK: žádost finančního zabezpečení, výhled správcovské činnosti a potřeb materiálu pro OVK 
na rok 2010 s perspektivou na 2011 a 2012 – předáno dne 28.11. předsedovi CVK.  

  
 
 

 


